PODER LEGISLATIVO

Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICPAL DE LHÉUS
GABINETE DA VEREADORA PROF" ENILDA MENDONÇA

INDICAÇÃO N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

/2023

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110 do Regimento
Interno desta casa, a presente INDICAÇAO, a ser encaminhada ao Senhor Mário Alexandre Correa
de Sousa, Prefeito do Municipio de IIhéus, com cópia ao Secretário de Serviços Urbanos, Sr. João
Aquino, solicitando destes a troca de lâmpadas queimadas nos postes localizados na Rua Monsenhor
Evaristo, na Ladeira do Plano Inclinado, bairro da Conquista, bem como a revisão da iluminação de
todos os postes localizados ao longo da referida rua.

JUSTIFICATIVA

A escassez de iluminação pública na localidade acima informada está colocando em risco a segurança
dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.
Para minimizar o sentimento de insegurança, necessário se faz que o competente setor da Prefeitura
realize a troca urgente das lâmpadas queimadas dos postes da Rua Monsenhor Evaristo, na Ladeira
do Plano Inclinado, bairro da Conquista, bem como a revisão da iluminação de todos os postes
existentes na referida rua. Diante das informações e a pedido dos munícipes, a vereadora que
subscreve a presente Indicação quer contar com a atenção do Executivo Municipal, para que sejam
tomadas as devidas providências.

Gabinete da Vereadora Prof." Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 19 de outubro de 2023.

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro- |lhéus/BA.
www.vereadoraenilda @ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

{ "type": "Document", "isBackSide": false }